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Tirane, 27/02/2023 

 

 

PROCESVERBAL I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE DT 23 SHKURT 2023 

 

PJESEMARRES: 

KOMITETI DREJTUES 

AGIM CIRAKU-PRESIDENT 

KEIDA USHTELENCA- ZV. PRESIDENT 

SUELA HAXHIJA- SEKRETARE PERGJITHSHME 

ILIR NGRESI- ANETAR  KD 

ALBERT BOZHANAJ- ANETAR KD 

ENTIENA ZENKO- ANETAR KD 

BRIKENA SIDHERI- PERGJEGJESE FINANCE 

 

TE FTUAR 

BRAHIM LISHI- K/GJYQTAR 

LULJETA NDOJA- ZV. K/GJYQTARE 

VJOLLCA HAZIZLLARI- SEKRETARE GARASH 

 

KLUBE DHE SHOQATATA-ANETARE TE FSHN 

ARIAN FETISHAJ      - KLUBI TIRANA 

JURGEN FICI             - KLUBI TEUTA 

GJERGJ NGRESI        - KLUBI TEUTA 

ANDI KONGOLI         - KLUBI ELBASANI 
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DASHAMIR BREGU – KLUBI PARTIZANI 

MERI SHIROKA        -  SHOQATA SHKODRA NOT 

SADIK MEMA           - SHOQATA TE STELA 

EDUART CANE         - SHOQATA TE STELA 

 

TOMOR DANO        - SHOQATA JON VLORE 

ARDIAN TOPALLI- SHOQATA VALA SWIMMING 

GENTIAN LAMAJ- SHOQATA SPORTEVE TE UJIT TIRANA 

Nga 11 anetare me te drejte vote te FSHN, te pranishem jane 9 anetare me perfaqesuesit e tyre. 

 

1. Fjala hapese e Presidentit z. Agim Ciraku. Ai falenderoi te pranishmit per pjesemarrjen e 

tyre dhe gjate fjales se tij ai ndaloi ne aspektet qe i eshte kushtuar vemendje gjate vitit 

2022: mireqeverisja e FSHN, bashkepunimi i ngushte me partneret nderkombetare dhe 

kombetare, shtimi I numrit te aktiviteteve kombetare, pjesemarrje sa me e shumte ne 

aktivitete nderkombetare, perfitimi ne programet sportive per sportiste, mbeshtetje e 

aktiviteteve te Shoqates se Veteraneve, organizimi i trajnimeve per trajnere dhe gjyqtare 

etj. Ai u shpreh se ne rolin i tij si President, do ti sherbeje dhe do te mbeshtese klubet e 

shpqatat, anetare te FSHN, duke punuar se bashku per te arritur synime gjithmone e me 

ambicioze. 

2. Pergjegjesia Finances paraqiti raportin financiar 2022, i cili eshte i publikuar dhe ne 

www.fshn.org.al. Gjithashtu shpjegoi dhe shperndarjen e buxhetit te vitit 2023. Te dy 

raportet u miratuan unanimisht nga te pranishmit. 

Buxheti dhe llogarite per vitin 2022 

• Pagat                       534 816 leke 

• Sigurimet                      362 114 leke 

• Taim ne burim          300 764 leke 

• Aktivitete nderkombetare                           3 232 482 leke 

- Kongesi Portugali                                         115 903 leke 

- Kamp Boteror Hungari                                        125 702 leke 

- Teuta Cup                                          597 450 leke 

- Lojrat Mesdhetare                                         463 200 leke 

- Kamp Euro Bukuresht                             404 465 leke 

http://www.fshn.org.al/
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- Kamp Euro Rome                                         648 720 leke 

- Kongresi LEN                                23 396 leke 

- K,Boteror Melburn                             853 646 leke 

• Aktivitete kombetare       810 100 leke 

- Kamp Komb Femije                               79 900 leke 

- Kamp Komb Te rinj-te rritur                            151 300 leke 

- Kupa e Shqiperise                                         159 800 leke 

- Kamp Komb Femije Shtator                            284 800 leke 

- K.K te rinj-rritur Te Stela                                        134 300 leke 

• Taksa Bashkise          15 000 leke 

• Nepunes zbatues        153 000 leke 

• Analiza antidoping                     86 100 leke 

• Qera pishine                    110 000 leke 

• Kurs kualifikimi i FINA                    42 400 leke 

• Kupa medalje                    134 080 leke 

• Diploma banera        178 480 leke 

• Mirembajtje WEB                   122 520 leke 

• Transpot tabeles elektronike                    70 001 leke 

• Uniforma sportive                   905 245 leke 

• Shirt rrethues                      15 600 leke 

• Pagesa per trajner  ekipit kombetar                            255 000 leke 

• Seminare           21 800 leke 

• Honorare         272 000 leke 

• Kancelari         120 000 leke 

• Materiale pastrimi                     29 980 leke 

• Memokredi                          - 900 leke   

        ---------------------- 

Shuma  shpenzuar ne vitin 2022)                                               7 770 582 leke 

Buxheti ne vitin  2022                                                                               7 770 637 leke 

 

 

3. Sekretaria Pergjithshme paraqiti raportin e aktiviteteve sportive te vitit 2022, ku u be 

pershkrimi i te gjitha aktiviteteve te zhvilluara sipas kalendarit sportiv 

 Aktivitete Kombëtare 

 1 Kampionati Kombetar Dimeror i Femijeve (25m) Tirane 13-15 Maj 2022  
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2 Takimi Nderkombetar i Notit (50m) Teuta Cup Durres 10-12 Qershor 2022  

3 Kampionati Kombetar i te Rinjve, Rriturve (50 m) Tirane ose Durres 2- 3 Korrik 2022 

 4 Kupa e Shqiperise Tirane ose Durres 27-28 Korrik 2022 

 5 Kampionati Kombetar i Femijeve (pishine 50m ) Tirane ose Durres 2- 3 Shtator 2022  

6 Maratona Kombetare Sarande 9 Shtator 2022 

 7 Kampionati Kombetar Dimeror per te Rinj, Rritur (25m) Tirane Nentor 2022 

 8 Perspektiva e Notit” Kupa Klavio Meca” (deri 14 vjec) Tirane 17-18 Dhjetor 2022 

Aktivitete Ndërkombëtare: 

 1 Kupa COMEN Limassol-Cipro 3- 5 Qershor 2022  

2 Kampionati Boteror i Notit (50m) Budapest 18-25 Qershor 2022  

3 Lojerat Europiane per sport. me aftesi te kufizuara Brno, Ceki 22-26 Qershor 2022  

4 Lojerat Mesdhetare Oran, Algjeri 25-30 Qershor 2022  

5 Kampionati Europian per te Rinj (50m) Bukuresht-Rumani 5-10 Korrik 2022  

6 Kampionati Europian (50m) Rome, Itali 11-17 Gusht 2022  

7 Kampionati 8-te Boteror per te Rinj(50m) 23-28 Gusht 2022  

8 Kampionati Boteror Open (25m) Melburn-Australi,  Dhjetor 2022 

 

- Gjithashtu u relatua mbi zhvillimin e 2 trajnimeve per trajnere te nivelit I dhe II si dhe 1 

tranim per gjyqtare, mbeshtetur nga FINA. 

- Mbeshtetja nga FINA per pjesemarrje ne aktivitetet e rendesishme nderkombetare si dhe 

per sportiste te rinj elitare. 

Raportet e mesiperme u miratuan unanimisht nga te pranishmit. 
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U paraqit kalendari sportiv per vitin 2023 (si me poshte), i cili u miratua unanimisht ng ate 

pranishmit. 

AKTIVITETE NDERKOMBETARE  

 1 Takimi Nderkombetar Teuta CUP 2023 Open 9-11 Qershor Durres  

1 COMEN CUP 2023 M/ 2007-2008 F/ 2009-2010 16-18 Qershor Larissa-Greqi  

2 Kampioanti Europian per te Rinj W/ 2006-2009 M/2005-2008 4-9 Korrik 2023 Beograd, Serbi 

 3 Kampionati 20-te Boteror i Notit 50m Open 23-30 Korrik Fukuoka, Japoni  

4 EYOF 23-29 Korrik Maribor, Slloveni 

 5 LEN U23 European Championships 19-23 vjec 14-18 vjec 10-13 Gusht DublinIrlande  

6 Lojerat Mesdhetare te plazhit 3-6 Shtator HeraklionGreqi  

7 Kampionati Boteror per te Rinj 4-9 Shtator Netanya Izrael  

8 Kampionati Europian i Notit 25m Open 5-10 Dhjetor Bukuresht, Rumani  

 

4) Me pas u votua dhe u zgjodhen komisionet e meposhtme: 

 

1) Komisioni teknik i trajnereve 

 

        - Sadik Mema-kryetar 

        - Gjergj Ngresi- anetar 

        - Arjan Fetishaj-anetar 

 

2) Komisioni etikes dhe disiplines 

 

         - Kole Shiroka-kryetar 

         - Dashamir Bregu-anetar 

         -Eduart Cane-anetar 
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3) Komisioni  finances 

 

        - Luljeta Ndoja-kryetar 

        - Nevila Fiku-anetar 

        - Suzana Begolli-anetar 

 

4) Komisioni sportisteve 

 

                    - Kledi Kadiu- kryetar 

                    - Vivian Xhemollari-anetar 

                    - Sara Dande -anetar 
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